
• Ministério Público do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de Justiça

PORTARIA N' 733/2016-PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTO,
no uso de suas atribuições e com fundamento no ~ único do artigo 153 da Lei
Complementar n' 416/20 IO (Lei Orgânica do Ministério Público),

RESOLVE:

Estabelecer a ESCALA DE PLANTÃO dos membros do
Ministério Público do Estado de Mato Grosso no periodo de 20.12.2016 a
06.01.2017:

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Paulo Roberto Jorge do Prado
Mauro Delfino Cesar

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

SECRETARIAS GERAIS DE GABINETE E DA ADMINISTRAÇÃO

Arnaldo Justino da Silva
Anne Karine Louzich Hugueney Wiegert

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

NÚCLEO DE AÇÕES DE COMPETÊNCIA ORIGINÁRIAS - NACO

Antônio Sérgio Cordeiro Piedade
Ana Cristina I3ardusco Silva
Anne Karinc Louzich Hugueney Wiegcrt

CORREGEDORIA-GERAL

Flávio Cezar Fachone
Reinaldo Rodrigues de Oliveira filho
Gustavo Dantas Ferraz

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(20.12.2016 a 30.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017)
(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

CUIABÁ-Cível/Juizado Especial Criminal/Cidadania e Meio AmbienteI
Patrimônio Público

Roberto Aparecido Turio (20.12.2016 a 28.12.201;



i'8't. Ministério Público do Estado de Mato Grosso
~ Procuradoria Geral de Justiça

Carlos Eduardo Silva (29.12.2016 a 06.01.2017)

CUIABÁ - Criminais/SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER

Amarildo César Fachonc
Natanael Moltocaro Fiúza
Rubens Alves de Paula
Reinaldo Rodrigues de Oliveira Filho

CUIABÁ - Infância e Juventude

Luciano André Viruel Martinez
Rogério Bravio de Souza

CUIABÁ - GAECO

Samuel Frungilo
Carlos Roberto Zarour César

VÁRZEA GRANDE - Cível / POCONÉ

Mauro Poderoso de Souza

VÁRZEA GRANDE - Criminal

José Ricardo Costa Mattoso
Luciano freiria de Oliveira

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(20.12.2016 a 06.01.2017)
(20.12.2016 a 06.01.2017)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017)
(20.12.2016 a 06.01.2017)

RONDONÓPOLlS - Civel/ITlQUIRA/PEDRA PRETA

Rodrigo Fonseca da Costa
Joana Maria Bortoni Ninis

RONDONÓPOLlS - Criminal/GUIRATlNGA

Marcelo Caetano Vacchiano

BARRA DO GARÇAS - Cível

Marcos 13raotGambier Costa
Paulo Henrique Amaral Motta

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)



iS"i. Ministério Público do Estado de Mato Grosso
SI Procuradoria Geral de Justiça
BARRA DO GARÇAS - Criminal

Wdison Luiz Franco Mendes
Hellen Uliam Kuriki

CÁCERES - Civel

Kledson Dionysio de Oliveira
Rinaldo Ribeiro de Almeida Segundo

CÁCERES - Criminal

Marcelo Lucindo Araújo
Augusto Lopes dos Santos

SINOP - Civel/CLÁUDIA

Nilton César Padovan
Marise Rabaioli Sousa

SINOP - Criminal

Luiz Gustavo Mendes de Maio
Thiago Henrique Cruz Angelini

SORRISO - Cível/ NOVA UBIRAT Ã

Márcio Florestan Berestinas
Marcelo Mantovanni Beato

SORRISO - CriminaINERA/FELlZ NATAL

Maisa Fidclis Gonçalves Pyrâmides

TANGARÁ DA SERRA / BARRA DO BUGRES

Janinc Barros Lopes
C1aire Vogel Dutra

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

ALTA FLORESTA /PARANAÍTA/APIACÁS /NOVA MONTE VERDE

Luciano Martins da Silva
Carlos Eduardo Pacianotto

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

/



~. Ministério Público do Estado de Mato Grosso
&I Procuradoria Geral de Justiça

ÁGUA BOA/NOVA XAVANTINA/CAMPINÁPOLlS/NOVO SÃO
JOAQUIM

Clarissa Cubis de Lima Canan
Maria Coeli Pessoa de Lima

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

ALTO ARAGUAIA I ALTO GARÇAS I ALTO TAQUARI

João Batista de Oliveira
Rodrigo Ribeiro Domingues

CHAPADA DOS GUIMARÃES

Taiana Castrillon Dionello
Marcelo dos Santos Alves Corrêa

CAMPO VERDE

Marcelo dos Santos Alves Corrêa

COLÍDER I NOVA CANAÃ DO NORTE

Eulália Natália Silva Melo

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017)

COMODORO I SAPEZAL ICAMPO NOVO DOS PARECIS

Luciana Fernandes de Freitas (20.12.2016 a 06.01.2017)

DIAMANTINO I ARENÁPOLlS I NORTELÃNDIA

Enaile Laura Nunes da Silva
Mario Anthero Silveira de Souza

JAClARAI DOM AQUlNO I JUSCIMEIRA

Cássia Vicente de Miranda Hondo
Adalbcrto Ferreira de Souza Júnior

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

JUARA I PORTO DOS GAÚCHOS I TABAPORÃ

Marcelo Rodrigues Silva

JUÍNAI BRASNORTE

Dannilo Prcti Vieira

(20.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 06.01.2017) I



• Ministério Público do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de Justiça

LUCAS DO RIO VERDE / TAPURAH

Francisco Gomes de Souza Júnior (20.12.2016 a 06.01.2017)

MIRASSOL D'OESTE / SÃO JOSÉ DOS IV MARCOS / RIO BRANCO

Fábio Paulo da Costa Latorraca
Tessaline Luciana Higuchi V. dos Santos

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

ARAPUTANGA / PORTO ESPERIDIÃO / JAURU

Mariana Batizoco Silva
Daniel Luiz dos Santos

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

NOVA MUTUM /NOBRES / ROSÁRIO OESTE/SÃO JOSÉ DO RIO
CLARO

Henrique de Carvalho Pugliesi
Luiz Fernando Rossi Pipino

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

PEIXOTO DE AZEVEDO / GUARANTÃ DO NORTE /MATUPÁ

Felipe Augusto Ribeiro de Oliveira
Daniele Crema da Rocha de Souza

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

PONTES E LACERDA / VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Regiane Soares Aguiar (20.12.2016 a 06.01.2017)

PRIMAVERA DO LESTE / POXORÉU / PARANATINGA

Solange Unhares Barbosa
Adriano Roberto Alves

ARIPUANÃ / COLNIZA / COTRIGUAÇU

Cláudio Angelo Correa Gonzaga
Luís Alexandre Lima Lentisco

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

ITAÚBAITERRA NOVA DO NORTE / MARCELÃNDlA

Herbert Dias Ferreira
Matheus Pavão de Oliveira

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

J



Ministério Público do Estado de Mato Grosso
Procuradoria Geral de Justiça

PORTO ALEGRE DO NORTE/ VILA RICA/ SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA

Eduardo Antônio Ferreira Zaquc
Natália Guimarães Ferreira

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

CANARANA / QUERÊNCIA / RIBEIRÃO CASCALHEIRA

Marcelo Domingos Mansour
Graziella Salina Ferrari

(20.12.2016 a 28.12.2016)
(29.12.2016 a 06.01.2017)

Registrada. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 30 de novembro de 2016 .

.
~--ú7Á--

MAURO DELFINO CESAR
Procurador-Geral de Justiça Adjunto


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

